1

EDITAL 001/2020 PROJETO POLITIZAR UFG/ALEGO
GOIÂNIA

2º ERRATA AO EDITAL 001/2020

A coordenação do 5º Projeto Politizar, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas

pelo convênio N° 275/2017 firmado na data 22 de setembro de 2017.

CONSIDERANDO a permanência do quadro recente causado pela pandemia de COVID-

19 no Brasil;

CONSIDERANDO o decreto Nº 9.711, de 10 de setembro de 2020, do Governador

do Estado de Goiás, que prorroga em 120 dias os prazos de que tratam os Decretos nº

9.634, de 13 de março de 2020, e nº 9.653, de 19 de abril de 2020.

RESOLVE tornar públicas as seguintes alterações e retificações no Edital Nº 001/2020

1. Retifica, na Errata ao I Edital, a data de realização da simulação

Onde se lê: 02, 03, 04, 05 e 06 de dezembro – Simulação.

Leia-se: Prorrogado por prazo inderterminado.

Goiânia, 02 de dezembro de 2020.

Mariza Barbosa

Coordenadora-Geral ALEGO do
Politizar Goiânia

Profª. Dra. Laís Forti Thomaz

Coordenadora-Geral UFG do Politizar
Goiânia

ESSA PÁGINA ESTÁ
PROPOSITALMETNE EM BRANCO